CONSORZIO PERLE

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO GESTIONE CONTENZIOSO

48/15/5
DECRETO DIRIGENZIALE N.é Vé /DA del 19 SET W3

Oggetto: Impegno spesa per conferimento incarico legale all’avv. LUCA MUSMECI nel ricorso
contro L’AGENZIA DELLE ENTRATE DI MESSINA dinnanzi alla COMMISSIONE
TRIBUTARIA PROVINCIALE contro I’avviso di Liquidazione Imposta n. 295-
20230027764126000;

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
Premesso che il Presidente del Consorzio per le Autostrade Siciliane ha conferito all’avv. LUCA
MUSMECI cod fisc. MSMLCU82R14 G377K I’incarico di difendere e rappresentare il CAS, nel
ricorso contro L’AGENZIA DELLE ENTRATE DI MESSINA dinnanzi alla COMMISSIONE
TRIBUTARIA PROVINCIALE nel ricorso da proporre avverso I’avviso di Liquidazione Imposta n.
295-20230027764126000 relativo alla Sentenza n. 409/2020 del Tribunale di Patti CARIBONI
STRADE E GALLERIE C/ CAS, rilasciando apposita procura che si allega sotto la lettera “A”;
Che il legale di fiducia incaricato avv. LUCA MUSMECI, ha accettato, il compenso ai minimi di
tariffa, come previsto per i legali di fiducia dell’Ente, per I’importo complessivo di 3.474,38 compresa
CPA come da conteggio allegato al presente sotto la lettera “B”;
Visto [I’art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio provv. e gestione
provvisoria;
Visto il punto 8.3 dell’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spese dell’ultimo bilancio di previsione
approvato;
Visto il D.D.G. n°2901 del 3/10/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
delle Infrastrutture e della Mobilita e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio
2022/2024;
Visto il Regolamento di Contabilita :
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessita, al
fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente."

DECRETA
Per 1 motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

e Prendere atto del conferimento dell’incarico all’avv. LUCA MUSMECI nato a Patti (ME) il
14/10/1982 cod. fisc. MSMLCUS82R14 G377K per rappresentare e difendere il CAS, nel ricorso
contro L’AGENZIA DELLE ENTRATE DI MESSINA  dinnanzi alla COMMISSIONE
TRIBUTARIA PROVINCIALE ;

e Impegnare la somma di € 3.474,38 compresa CPA, sul capitolo 42 denominato “Legali, notarili e
simili ™ del redigendo Bilancio 2023/2025 che presenta la relativa disponibilita;

e Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.
Il Responsabile dell 'Uff. Contenzioso

D y‘fegjﬁ)@ngraviti
A4 "‘57

Il Dirigente Amministrativo

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 — Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830
www.autostradesiciliane.it - info @ autostradesiciliane.it




by .00277641 26 090 frela'

1@&!‘#@9}’210 ;ma' ie
48 @umsmma s:. a:ﬁ.iﬁbﬁﬁ

Procura alle lm i  _ o

e Ril*mmta su fogho sepa.mto ma matmalmente mngaunto ail atto a cui si nfensce &

i pertanto da consxderarsz u%asmata m (,afcc aﬂo stesso atto (ed. pmcura spllldta art 83,
"C03bPﬂL' i m' “ '. _”‘f:. _,'_' i
.sIl sc)tto critto AW r'lii 1}'30 NﬁL‘aL& natﬂ a Patu il 17!%196’7 nelia qwﬂxta dl Presxdentef: o

a2 Comorzw nel ncore.o da pmporre awerso ia cartelia d1 pacamento n. 295 2023 A

i ;:C‘ARIBONI GTRAD 2 E: 'GALLLRIE sr}) emessa dail’AGENZIA DELLE ol i
”ENTRATE- Agente del!a Ruscoss:one di Messnna e nouﬁc,dta il ”6/7/”()’?3
n _bleggc dmmmho presso 10 studlo del predetto Awoc.ﬂe mto m Patti (ME) Vla F
H "-;Crr-pm 44 Jagee e B e D T e R
; ::Autorxzzc 11 trattdmenta dea. dat: perbonala ai Sﬂnbl e per gh ei'fettl de! D Lgs n o
196/2003. e ‘
'Messma, 11 {)3/ 24 /

Il Prc:.g entc

o S

- Sede Messma Contmda Swppo cod frsc epr. NA 01962420830

tem%“ ?‘11236 mai! ufﬂtlcsanm z;osg@ utostradgs:cmaﬁ ﬁ (PEC:. uffi c;@cantenmsm’mmsta ca« at




uf

3

Liquidazione giudiziale compenso avvocati in ambito Civile M
Artt. 1 - 11 D.M. 55/2014

Tabelle: 2022 (D.M. n. 147 del 13/08/2022)
Competenza: commissione tributaria provinciale
Valore della causa: da € 26.001 a € 52.000

Fase Compenso
Fase di studio della controversia, valore minimo: € 885,00
Fase introduttiva del giudizio, valore minimo: € 426,00
Fase istruttoria e/o di trattazione, valore minimo: € 496,00
Fése decisionale, valore minimo: € 1.098,00

Compenso tabellare (valori minimi) € 2.905,00

PROSPETTO FINALE

Compenso tabellare € 2.905,00
Spese generali ( 15% sul compenso totale ) € 435,75
Cassa Avvocati (4% ) € 133,63

IPOTESI DI COMPENSO LIQUIDABILE € 3.474,38



